

# **MISSION LOCALE RHONE SUD**

6 rue Jacques Prévert

69700 GIVORS

## **COMPTES ANNUELS**

**du 01/01/2023 au 31/12/2023**

## Sommaire

<i>ETATS COMPTABLES</i>	<b>3</b>
Bilan Actif	<b>4</b>
Bilan Passif	<b>5</b>
Compte de résultat	<b>6</b>
<i>ANNEXES</i>	<b>8</b>

*EXA Pôle*

**MISSION LOCALE RHONE SUD**

Etats Financiers au **31/12/2023**

*MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS*

## **ETATS COMPTABLES**

## MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

## Bilan Actif

Actif		Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	17 518	16 880	637	1 836
Actif immobilisé	Immobilisations corporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	17 518	16 880	637	1 836
	Terrains				
Actif immobilisé	Constructions				
	Inst. techniques, mat.out. Industriels	177 629	134 068	43 561	44 920
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	177 629	134 068	43 561	44 920
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Actif immobilisé	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
Actif immobilisé	TOTAL				
	Total I	195 148	150 949	44 199	46 756
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Créances <sup>(3)</sup>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 246		10 246	7 138
	Créances reçues par legs ou donations	207 178		207 178	321 522
	Autres	217 425		217 425	328 660
Actif circulant	Divers				
	Valeurs mobilières de placement	308 348		308 348	
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	822 079		822 079	867 478
	Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	7 183		7 183	11 973
Actif circulant	Total II	1 355 036		1 355 036	1 208 112
	Frais d'émission des emprunts III				
	Primes de remboursement des emprunts IV				
	Ecart de conversion Actif V				
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	1 550 184	150 949	1 399 235	1 254 869
Renvois	(1) Dont droit au bail				
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				

# **MISSION LOCALE RHONE SUD**

6 rue Jacques Prévert

69700 GIVORS

## **COMPTES ANNUELS**

**du 01/01/2023 au 31/12/2023**

## Sommaire

<i>ETATS COMPTABLES</i>	<b>3</b>
Bilan Actif	<b>4</b>
Bilan Passif	<b>5</b>
Compte de résultat	<b>6</b>
 <i>ANNEXES</i>	 <b>8</b>

*EXA Pôle*

**MISSION LOCALE RHONE SUD**

Etats Financiers au **31/12/2023**

*MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS*

## **ETATS COMPTABLES**

## MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

## Bilan Actif

Actif		Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	17 518	16 880	637	1 836
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	17 518	16 880	637	1 836
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
Actif circulant	Constructions				
	Inst. techniques, mat.out. industriels	177 629	134 068	43 561	44 920
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	177 629	134 068	43 561	44 920
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
	TOTAL				
Total I		195 148	150 949	44 199	46 756
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Créances <sup>(3)</sup>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 246		10 246	7 138
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	207 178		207 178	321 522
	TOTAL	217 425		217 425	328 660
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement	308 348		308 348	
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	822 079		822 079	867 478
	Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	7 183		7 183	11 973
Total II		1 355 036		1 355 036	1 208 112
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		1 550 184	150 949	1 399 235	1 254 869
Renvois	(1) Dont droit au ball (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				



## MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

## Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres	140 753	140 753	
Report à nouveau	322 461	263 204	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		190 928	59 257
Situation nette (sous-total)		654 144	463 215
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total I		654 144	463 215
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	174 757	254 160
Total II		174 757	254 160
Provisions	Provisions pour risques	115 388	11 216
	Provisions pour charges	84 184	84 252
Total III		199 572	95 468
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	15 095	25 256
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 662	115 417
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	194 367	158 555
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	186	
	Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	46 450	142 796	
Total IV		370 762	442 025
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		1 399 235	1 254 869
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

## MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

## Compte de résultat

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	8 710	7 138
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 511 990	1 471 543
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	48 903	123 103
	Utilisations des fonds dédiés	254 160	182 000
	Autres produits	661	47
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	1 824 425	1 783 832
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	306 712	397 352
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	60 267	66 979
	Salaires et traitements	686 217	644 769
	Charges sociales	278 209	241 355
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 724	20 437
	Dotations aux provisions	115 388	20 702
	Reports en fonds dédiés	174 757	254 160
	Autres charges	6 026	81 437
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 648 303	1 727 193
1. Résultat d'exploitation (I-II)		176 122	56 639

## MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

## Compte de résultat

		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/01/2022 Au 31/12/2022 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	18 894	3 303
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	18 894	3 303
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilés Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	98	146
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	98	146
2. Résultat financier (III-IV)		18 796	3 156
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		194 918	59 796
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		4 803
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		4 803
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		4 803
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		4 803
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		3 990	539
Total des produits (I + III + V)		1 843 319	1 791 940
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 652 391	1 732 682
EXCÉDENT OU DÉFICIT		190 928	59 257
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature		40 664	100 928
Bénévolat			
Total		40 664	100 928
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens		40 664	40 664
Prestations en nature			60 264
Personnel bénévole			
Total		40 664	100 928

## **ANNEXES**

## ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

### PRÉAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 399 235,64 €.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 190 928,63 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/04/2024 par l'organe délibérant.

### INFORMATIONS GÉNÉRALES ET FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

#### ■ Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre

La mission locale se fixe les objectifs suivants :

Contribuer à l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans avec leur participation, notamment de ceux qui sortent de l'école sans formation, sans diplôme ou ceux qui se trouvent sans emploi permanent.

Elle informe, accueille, contacte soit directement, soit par l'intermédiaire d'organismes existants et compétents.

Elle traite globalement les problèmes d'insertion sociale et professionnelle dans tous leurs composants : accueil, orientation, formation, accès à l'emploi, logement, loisirs, sports, culture, santé, famille.

Pour cela, elle est le lien permanent entre tous les partenaires, administration, organismes publics et privés et personnes agissant dans ces domaines à l'intérieur de la zone géographique de son ressort.

Elle recense, suscite, coordonne et suit et évalue toutes les actions situées dans son objectif.

Elle a vocation à aider les jeunes, à construire un itinéraire d'insertion sociale et professionnelle et à assurer le suivi de son application ; pour cela elle est le relai entre le jeune et les organismes compétents en matière de formation et d'emploi.

Elle contribue avec les élus, l'ANPE, les organismes de formation, les employeurs et les syndicats à impulser en fonction des possibilités locales, des réponses appropriées aux problèmes d'insertion, de formation, et d'emploi qui se posent localement aux jeunes.

Elle conduira son action en accord avec les principes contenus dans la charte élaborée par le Conseil National des Missions Locales (C.N.M.L.) et annexée aux présents statuts et en lien avec l'Union Régionale des Missions Locales et P.A.I.O.

Les moyens mis en œuvre sont essentiellement humains.

**INFORMATIONS AU TITRE DES PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES****■ Principes généraux**

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**■ Les comptes de bilan**

- Fonds dédiés :

La partie des ressources dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ». Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produit au compte de résultat au cours des exercices suivants, au fur et à mesure de la réalisation du projet défini.

- Provisions pour risques et charges :

Elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.

- Provision pour risques de reversement de subvention :

Elles couvrent le risque d'indus ou de reversement de subventions. Elles sont constituées du montant estimé de subventions à restituer. Ce dernier est lié à une forte probabilité de non-respect de conditions résolutives de conventions à la clôture de l'exercice.

- Provision pour indemnités de fin de carrière :

Pour l'exercice 2023, la Mission Locale a repris la provision indemnités de fin de carrière de 68 €.

La provision chargée s'élève à 84 185 € au 31/12/2023.

La provision a été évaluée avec un âge de départ à la retraite de 64 ans, un taux d'augmentation des salaires de 4,5 %, un taux de turn over de 2 % et un taux d'actualisation de 3,77 % au 31/12/2023.

L'entité continue à répartir les droits sur l'ensemble de la période d'emploi comme l'y autorise la recommandation ANC 2013-02.

- Provision pour dépréciation d'actif :

Elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

- Subventions d'investissement :

Elles sont inscrites en fonds propres consommables du bilan. La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement de la valeur des immobilisations acquises ou créées au moyen de ces subventions.

- Amortissements de l'actif immobilisé :

Les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

- Immobilisations incorporelles et corporelles :

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

- Créances :

Elles sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- Valeurs mobilières de placement :

Elles sont évaluées selon la méthode du "Premier entré - Premier sorti". Une provision est constatée si la valeur des comptes, à la clôture, est inférieure au coût d'entrée.

**INFORMATIONS SUR LES POSTES DE L'ACTIF DU BILAN****■ Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

- Immobilisations brutes

Actif immobilisé	À l'ouverture	Augmentation	Diminution	À la clôture
<b>Frais d'établissements TOTAL</b>				
<b>Autres immobilisations incorporelles TOTAL</b>	<b>15 252</b>	<b>2 266</b>		<b>17 519</b>
Terrains				
Constructions				
Installations générales agencements des constructions	6 021			6 021
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	155 709	15 900		171 609
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles TOTAL</b>	<b>161 729</b>	<b>15 900</b>		<b>177 630</b>
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts, autres immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>176 982</b>	<b>18 166</b>		<b>195 148</b>



- Amortissements et provisions d'actif

Amortissements et provisions	À l'ouverture	Dotations	Reprises	À la clôture
<b>Frais d'établissements TOTAL</b>				
<b>Autres immobilisations incorporelles TOTAL</b>	<b>13 416</b>	<b>3 465</b>		<b>16 881</b>
Terrains				
Constructions				
Installations générales agencements des constructions	6 021			6 021
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	110 788	17 259		128 047
<b>Immobilisations corporelles TOTAL</b>	<b>116 809</b>	<b>17 259</b>		<b>134 068</b>
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts, autres immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>130 225</b>	<b>20 724</b>		<b>150 949</b>

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements			
	Cumuls	Linéaires	Dégressifs	Exceptionnels
<b>Frais d'établissements TOTAL</b>				
<b>Autres immobilisations incorporelles TOTAL</b>	<b>3 465</b>	<b>3 465</b>		
Terrains				
Constructions				
Installations générales agencements des constructions				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	17 259	17 259		
<b>Immobilisations corporelles TOTAL</b>	<b>17 259</b>	<b>17 259</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>20 724</b>	<b>20 724</b>		

- Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
<b>Frais d'établissements TOTAL</b>				1 à 5 ans
<b>Autres immobilisations incorporelles TOTAL</b>	<b>17 519</b>	<b>16 881</b>	<b>638</b>	1 à 3 ans
Terrains				NA
Constructions				10 à 50 ans
Installations générales agencements des constructions	6 021	6 021		10 à 20 ans
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				5 à 10 ans
Installations générales agencements divers				5 à 10 ans
Matériel de transport				4 à 5 ans
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	171 609	128 047	43 561	3 à 5 ans
<b>Immobilisations corporelles TOTAL</b>	<b>44 920</b>	<b>134 068</b>	<b>43 561</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>46 757</b>	<b>150 949</b>	<b>44 199</b>	

### ■ État des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Créances usagers douteuses ou litigieuses			
Autres créances usagers	10 246	10 246	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	2 392	2 392	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers états et autres collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	7 184	7 184	
<b>TOTAL</b>	<b>19 822</b>	<b>19 822</b>	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

**■ Produits à recevoir par postes du bilan**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances usagers et comptes rattachés	8 710
Autres créances	
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>8 710</b>

**■ Charges constatées d'avance**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**INFORMATIONS SUR LES POSTES DU PASSIF DU BILAN****■ Tableau de variation des fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution	À la clôture de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds associatifs avec droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation sur biens sans droit de reprise					
Ecart de réévaluation sur biens avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	140 754				140 754
Report à nouveau	263 205	59 257			322 462
Excédent ou déficit de l'exercice	59 257	190 929		59 257	190 929
<b>Situation nette</b>	<b>463 216</b>	<b>250 186</b>		<b>59 257</b>	<b>654 144</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires - Comodat					
<b>TOTAL</b>	<b>463 216</b>	<b>250 186</b>		<b>59 257</b>	<b>654 144</b>

## ■ Provisions

Provisions pour risques et charges	À l'ouverture	Augmentation	Diminution Montants Utilisés	Diminution Montants non Utilisés	À la clôture
Litiges					
Garanties données aux usagers					
Amendes et pénalités					
Pensions et obligations similaires	84 252		68		84 184
Impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Reversement de subventions					
Autres provisions pour risques et charges	11 216	115 388	11 216		115 388
<b>TOTAL</b>	<b>95 468</b>	<b>115 388</b>	<b>11 284</b>		<b>199 572</b>
<b>Dont dotations et reprises</b>					
D'exploitation		115 388	11 284		
Financières					
Exceptionnelles					

## ■ Fonds dédiés

Variation des fonds dédiés issue de	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont remboursements		Montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>254 160</b>					<b>174 757</b>	
ETAT - CEJ	202 764	156 749	202 764			156 749	
METROPOLE - EXPERIMENTATION RSA		11 613				11 613	
FOND D'AIDES AUX JEUNES	5 167	6 396	5 167			6 396	
INVISIBLES	7 158		7 158				
ALTERNATIVE JEUNES	16 213		16 213				
EN ROUTE VERS L'EMPLOI	22 858		22 858				
<b>Contributions financières d'autres organismes</b>							
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>							
<b>TOTAL</b>	<b>254 160</b>					<b>174 757</b>	

■ **État des dettes**

État des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	4	4		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	15 092	10 049	5 043	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	114 662	114 662		
Personnel et comptes rattachés	67 315	67 315		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	104 474	104 474		
Impôts sur les bénéfices	3 990	3 990		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	16 588	16 588		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	186			
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	46 450	46 450		
<b>TOTAL</b>	<b>368 762</b>	<b>363 533</b>	<b>5 043</b>	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	10 000			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

■ **Charges à payer par postes du bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	67 315
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	34 484
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>101 799</b>

■ **Produits constatés d'avance**

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**INFORMATIONS SUR LES POSTES DU COMPTE DE RÉSULTAT****Ressources de l'exercice**

Concours publics et subventions	Montant N	Montant N-1	Variation
<b>CONCOURS PUBLICS</b>			
ETAT - FONCTIONNEMENT	227 600	222 700	4 900
ETAT - GJ PLAN DE RELANCE		13 600	-13 600
ETAT - OBLIGATION DE FORMATION	29 300	21 750	7 550
ETAT - CEJ	528 650	489 200	39 450
POLE EMPLOI - PPAE	49 444	45 800	3 644
CONSEIL REGIONAL - FONCTIONNT.	165 088	167 843	-2 755
Vienne CONDRIEU AGGLOMERATION	30 021	29 744	277
CC DE PAYS MORNANTAIS	3 283	3 626	-343
VILLE DE GIVORS	84 000	84 000	
VILLE DE GRIGNY	40 000	40 000	
VILLE DE MILLERY	5 710	4 485	1 225
ETAT - PARRAINAGE	6 710	4 880	1 830
ETAT - MOBILITE	8 000	8 000	
ETAT - CONNECT AVENIR	10 000	11 000	-1 000
ETAT - PREPA ALTERNANCE	19 000	20 000	-1 000
ETAT - SIMUL'DRIVE	7 500	10 000	-2 500
ETAT - COACHING EMPLOI	25 000	25 000	
ETAT PP EN ROUTE VERS L'EMPLOI	12 022	16 830	-4 808
ETAT FRE EN ROUTE VERS L'EMPLOI	38 083	19 042	19 041
ETAT FRE MOBILITE INCLUSIVE	15 000		15 000
ETAT - DECROCHE PAS	2 500	2 500	
ETAT - PIC INVISIBLES	21 474	137 137	-115 663
ETAT CITE EDUCATIVE	4 000		4 000
CG - GARANTIE JEUNES	5 000	5 000	
CONSEIL GENERAL - FAJ	3 700	3 000	700
METROPOLE - RSJ	54 000	24 000	30 000
METROPOLE - ALTERNATIVE JEUNES	61 217	20 406	40 812
METROPOLE RSA	11 613		11 613
GIVORS - CONNECT AVENIR	8 000	5 000	3 000
VILLE DE GIVORS - MOBILITE	8 000	6 000	2 000
VILLE DE GIVORS - COACHING	7 500	10 000	-2 500
VILLE DE GIVORS- PREP ALTERN.	7 500	10 000	-2 500
VILLE DE GIVORS - FAJ	11 000	9 000	2 000
VILLE DE GRIGNY - FAJ	2 000	2 000	
<b>SUBVENTIONS</b>	<b>1 511 915</b>	<b>1 471 543</b>	<b>40 372</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1 511 915</b>	<b>1 471 543</b>	<b>40 372</b>

## ■ Contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature ne sont constituées que de prestations en nature par le biais de mises à disposition gratuite de biens. La valorisation est effectuée à partir des données transmises par les financeurs.

Le détail des contributions en nature est le suivant :

Évaluation contributions volontaires en nature	Montant N	Montant N-1	Variation
<b>Dons en nature</b>			
VIENNE CONDRIEU AGGLOMERATION	4 020	4 020	
VILLE DE GIVORS	36 644	36 644	
CONSORTIUM #REAGIR		60 264	-60 264
<b>Prestations en nature</b>	<b>40 664</b>	<b>100 928</b>	<b>-60 264</b>
<b>Bénévolat</b>			
<b>PRODUITS TOTAL</b>	<b>40 664</b>	<b>100 928</b>	<b>-60 264</b>
<b>Secours en nature</b>			
VIENNE CONDRIEU AGGLOMERATION	4 020	4 020	
VILLE DE GIVORS	36 644	36 644	
CONSORTIUM #REAGIR		60 264	-60 264
<b>Mise à disposition gratuite de biens</b>	<b>40 664</b>	<b>100 928</b>	<b>-60 264</b>
<b>Prestations en nature</b>			
<b>Personnel bénévole</b>			
<b>PRODUITS TOTAL</b>	<b>40 664</b>	<b>100 928</b>	<b>-60 264</b>



**AUTRES INFORMATIONS****■ Transactions non courantes avec contrepartie**

L'association a bénéficiée d'un reversement d'une subvention régionale par la Mission Locale de Villeurbanne pour un montant de 8 710 € dans le cadre du programme « 5% Région – Offre de formation ». Ce reversement est comptabilisé en prestation de service.

**■ Honoraires du commissaire aux comptes**

Total des honoraires comptabilisés afférents à la certification des comptes : 5 400 €.

**■ Informations sur les rémunérations des cadres dirigeants**

Rémunérations allouées	Montant
Salariés cadres de direction	N/C
Administrateurs	0
<b>TOTAL</b>	

L'information sur les cadres de direction n'est pas mentionnée dans la présente annexe car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

**■ Informations hors bilan**

- Effectif moyen employé par catégorie

L'effectif moyen du personnel au sein de la Mission Locale, au cours de l'exercice écoulé, est de 21,7 salariés

